
 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                 
                                                 “CORREGGIO 2” 
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE) 

                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433 

 

  
  

  

 

                                                                                                                                                                       

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico- 

operativo del progetto PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

DM 19/24-    TITOLO PROGETTO:  SCUOLA AMICA  CUP: D44D21000760006 

CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-46991 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la nota 58542 del 17.04.24 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento; 

VISTO l’accordo di concessione 139234  del  12/10/24; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “MISSIONE 4 : ISTRUZIONE E RICERCA –

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -– Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU  (D.M. 19/2024)  ”, il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 54 del 15.05.24 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n.52 del 27.05.24 

VISTA la nota prot. n. 14469  del 18/11/2024 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività di 

direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

TITOLO PROGETTO:  SCUOLA AMICA 

CUP: D44D21000760006 

CODICE PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-46991 

 

 

 

 

 

 
DETERMINA 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

72
 -

 1
9/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI



 

                                       ISTITUTO COMPRENSIVO                 
                                                 “CORREGGIO 2” 
                                          Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE) 

                                Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433 

 

  
  

  

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto a valere sul PNRR; 

 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo oneroso; 

 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 

generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera autorizzativa citata ed è 

pari a euro 33,18 orarie lordo stato  per un massimo di 200 ore svolte fuori dall’orario di servizio 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

conformemente a  quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17.04.24  del MIM, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                   Dott.ssa Antonella Vittozzi 

 

Firmato Digitalmente ai sensi degli 

artt.20 e21 del D.Lgs 07/03/2005 N.82 

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
83

72
 -

 1
9/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ANTONELLA VITTOZZI


		2024-11-19T10:35:00+0100
	ANTONELLA VITTOZZI




